
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità Urbana

Ordinanza n. 79/2024                    del  17/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

-  il  Settore  Ambiente  e  verde  pubblico,  nell’ambito  dei  lavori  di  completamento  del
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA
SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE CITTÀ METROPOLITANE E DEI COMUNI CAPOLUOGO
DI PROVINCIA (ex DPCM 25 maggio 2016) - RIQUALIFICAZIONE URBANA DEI QUARTIERI
PERIFERICI  DI  LATTE  DOLCE,  SANTA  MARIA  DI  PISA,  SASSARI  2  E  BADDIMANNA -
AZIONE E ATTREZZATURE COLLETTIVE: INTERVENTO N. 20 AZIONE E.1.4 - IMPIANTI
SPORTIVI NEL QUARTIERE DI SASSARI 2 (CUP: B88F17000050001 – CIG: A011DF6C50),
deve realizzare dei lavori di collegamento delle nuove strutture alla rete idrica e fognaria
sulla via Ruffilli;

-  a  tal  fine,  è  necessario  chiudere  un  tratto  di  circa  25  mq  in  via  Ruffilli,  tratto
discendente, compreso tra la rotatoria di via Monte Furru e l’intersezione con via Pertini,
per un periodo di circa 12 giorni con scadenza al 30/04/2024;

VALUTATO pertanto che occorre procedere all’emissione di un’ ordinanza per l’istituzione
del senso unico alternato semaforizzato;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

da giovedì 18  aprile a martedì 30 aprile 2024 e comunque fino al termine dei

lavori

- l'istituzione del senso unico alternato semaforizzato, nel tratto di via Ruffilli compreso tra
la rotatoria di via Monte Furru e l’intersezione con via Pertini.

Dovrà essere garantito il passaggio ai mezzi di trasporto pubblico e di quelli appartenenti
alla Polizia Locale, Vigili del Fuoco, Forze dell’Ordine e mezzi di soccorso.

Il titolare delle lavorazioni dovrà provvedere, per tutta la durata dei lavori, all'apposizione
della segnaletica stradale, nelle intersezioni, di indicazione del tratto interessato dal senso
unico alternato semaforizzato, a propria cura e spese, e dell'immediata riapertura della
strada  previo  allontanamento  delle  attrezzature  e  dei  mezzi  d'opera  dalla  stessa  a
conclusione dei lavori. 

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio
Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-04-17T13:29:29+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




